BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 6889/TCHQ-GSQL

V/v thực hiện thủ tục hải quan đối với xăng dầu XNK tại 03
kho xăng dầu của Tổng công ty Xăng dầu Quân đội

Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH Một thành viên - Tổng công ty Xăng dầu Quân đội.
(Địa chỉ: Số 33B Phạm Ngũ Lão, Hoàn Kiếm, Hà Nội)

Trả lời văn bản số 793/CT-KD ngày 22/10/2019 của Công ty TNHH Một thành viên -
Tổng công ty Xăng dầu Quân đội (Công ty) về đề nghị được làm thủ tục xuất nhập khẩu xăng
dầu tại 03 kho xăng dầu K99 (tại Hải Phòng), K83 (tại Đà Nẵng) và K662 (tại Nha Trang), Tổng
cục Hải quan có ý kiến như sau:

Đồng ý để Công ty tiếp tục làm thủ tục hải quan đối với các lô hàng xăng dầu xuất nhập
khẩu, tạm nhập tái xuất tại 03 kho xăng dầu K99 (tại Hải Phòng), K83 (tại Đà Nẵng) và K662
(tại Nha Trang) (bao gồm cả hoạt động cho các doanh nghiệp đầu mối kinh doanh xăng dầu thuê
kho để chứa xăng dầu xuất nhập khẩu, tạm nhập tái xuất) trong khi chờ Công ty hoàn tất các thủ
tục để được Tổng cục Hải quan công nhận 03 kho xăng dầu nêu trên đủ điều kiện kiểm tra, giám
sát của cơ quan hải quan theo quy định tại Nghị định số 68/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của
Chính phủ.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH Một thành viên - Tổng công ty Xăng dầu
Quân đội được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan TP.Hải Phòng (thay trả
lời công văn số 14273/HQHP-GSQL
ngày 21/10/2019);
- Lưu: VT, GSQL (03b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Mai Xuân Thành